
Муниципальное бюджетное  учреждение «Центр психолого-медико-социального сопровождения» 

Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Уральская 43 

ПРИКАЗ 

 

№ 37/1-Д                                                                                                                     30.08.2024г.                         

Об утверждении рабочих программ коррекционно-развивающей, компенсирующей и 

логопедической помощи обучающимся на 2024-2025 учебный год. 

В целях обеспечения необходимых условий для реализации коррекционно-

развивающей, компенсирующей и логопедической помощи обучающимся, на основании 

решения педагогического совета педагогических работников муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения» от 

30.08.2025 г. № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  рабочие программы коррекционно-развивающей, компенсирующей и 

логопедической помощи обучающимся: 

- «Учись учиться»; 

- «Коррекция звукопроизношения»; 

- «Коррекция и развитие письменной речи у младших школьников»; 

- «Развитие познавательной деятельности у детей дошкольного возраста с задержкой 

психического развития»; 

- «Нейропсихологическая коррекция и развитие произвольной регуляции»; 

- «Развитие и коррекция высших психических функций у младших школьников»; 

- Коррекционно-развивающая программа психолого-педагогического сопровождения 

подростков группы риска «Альфа-контакт»; 

- «Мозжечковая стимуляция как средство коррекции и развития произвольной регуляции 

психической активности»; 

- «Коррекция и развитие детско-родительских отношений». 

2. Утвердить  рабочую программу «Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Волшебная мастерская». 

3. Педагогическим работникам ЦПМСС осуществлять коррекционно-развивающую, 

компенсирующую и логопедическую помощь обучающимся, а также реализацию  

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в соответствии с 

рабочими программами, утвержденными данным приказом. 

4. Педагогическим работникам ЦПМСС осуществлять мониторинг освоения 

обучающимися программ, в соответствии с критериями и показателями оценки 

результатов, указанными в рабочих программах, не менее трех раз за время реализации 

программ (входящий, промежуточный, итоговый). 

5. Заместителю директора осуществлять контроль за реализацией рабочих программ и 

мониторинг освоения обучающимися программ. 

6.Контроль за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ЦПМСС                                                                                                      С.В.Карпова 

 

 

 


		2025-01-22T11:11:13+0500
	Карпова Светлана Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




